
Çocukluk çağındaki travmatik göz yaralanma-
ları, görmenin tam kaybı veya az görme ile sonuçla-
nabilen, çocuğun tüm hayatını olumsuz etkileyebilen 
olaylardır.1,2 Amerika’da travmatik göz yaralanmala-
rının yaklaşık 1/3’ünün çocukluk çağında meydana 
geldiği bildirilmiştir.3,4 Göz yaralanmaları, özellikle 

10 yaşın altındaki çocuklarda önlenebilir görme ka-
yıplarının %30’unu oluşturmaktadır.5 Çocukluk yaş 
grubunda, göz yaralanmaları, şaşılıktan sonra ikinci 
sıklıkta göz polikliniğine başvuru ve ameliyat nedeni 
olarak gösterilmektedir.6-9 Gözler, tüm vücut yüzeyi 
dikkate alındığında görece küçük bir alan kaplama-
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ÖZET Amaç: Çocukluk çağındaki travmatik göz yaralanmaları, gör-
menin tam kaybı veya az görme ile sonuçlanabilen, çocuğun tüm ha-
yatını olumsuz etkileyebilen olaylardır. Bu çalışmada, adli makamlar 
tarafından ana bilim dalımıza gönderilen çocukluk çağı adli nitelikli 
göz yaralanması olgularının değerlendirilmesi, elde edilecek verilerin 
literatürle paylaşılması amaçlanmıştır. Gereç ve Yöntemler: 2012-
2021 yılları arasındaki 10 yılda değerlendirilen 69 çocukluk çağı adli ni-
telikli göz yaralanmalı olgu incelenmiştir. Olgular yaş, cinsiyet, olay 
türü, yara özellikleri ve düzenlenen adli rapor içerikleri açısından ret-
rospektif olarak incelenmiştir. Veriler SPSS paket istatistik programı 
aracılığıyla değerlendirildi. Ki-kare ve yüzdelik analizler yapıldı. Bul-
gular: Olguların %69,6’sının erkek olduğu, yaş ortalamalarının 12,7 
olduğu, %65,2’sinin kaza nedeniyle yaralandığı, yaralanmaların 
%63,8’inin künt nitelikte olduğu belirlendi. Olguların 38’inin (%55,1) 
basit tıbbi müdahale ile giderilebilir nitelikte olduğu, 7 (%10,1) olguda 
işlev zayıflığı olduğu belirlendi. Olguların 24’ünün (%34,8) etkili 
eylem (kavga, darp) sonucu yaralandığı belirlendi. Kırk beş (%65,2) 
olgunun kaza nedeniyle yaralandığı belirlendi. 22 (%31,9) olgunun 
oyun kazası veya okul bahçesi, piknik alanı, sokak gibi sosyal alan-
larda olan kazalar olduğu, 14 (%20,3) olgunun trafik kazası sonucu ya-
ralandığı, 9 (%13) olgunun ev kazası şeklinde yaralandığı belirlendi. 
Sonuç: Çocukluk çağı göz yaralanmalarının önlenebilir yaralanmalar 
olduğu, çocukların bakım ve gözetimini sağlayan kişilerin bu hususta 
özen göstermeleri gerektiği, göz yaralanmalarının değerlendirilme-
sinde, adli tıp, göz hastalıkları ve ilgili diğer uzmanların multidisipliner 
yaklaşımının önemli olduğu düşünülmektedir. 
 
Anah tar Ke li me ler: Göz yaralanması; çocukluk; adli 

ABS TRACT Objective: Traumatic eye injuries in childhood are 
events that can result in complete loss of vision or low vision, and can 
negatively affect the whole life of the child. In this study, it is aimed to 
evaluate the childhood forensic eye injury cases sent to our department 
by the judicial authorities and to share the data to be obtained with the 
literature. Material and Methods: 69 pediatric forensic eye injuries 
evaluated in 10 years between 2012-2021 were examined. The cases 
were examined retrospectively in terms of age, gender, type of event, 
wound characteristics and the contents of the forensic report. The data 
were evaluated using the SPSS package statistics program. Chi-square 
and percentage analyzes were performed. Results: It was determined 
that 69.6% of the cases were male, their mean age was 12.7, 65.2% of 
them were injured due to an accident, and 63.8% of the injuries were 
blunt. It was determined that 38 (55.1%) cases were reversible with 
simple medical intervention, and functional weakness was found in 7 
(10.1%) cases. It was determined that 24 (34.8%) of the cases were in-
jured as a result of effective action (fight, assault). It was determined 
that 45 (65.2%) cases were injured due to accident. It was determined 
that 22 (31.9%) cases were due to playground accidents or accidents in 
social areas such as school garden, picnic area, street, 14 (20.3%) cases 
were injured as a result of traffic accidents, and 9 (13%) cases were in-
jured in the form of home accidents. Conclusion: It is thought that 
childhood eye injuries are preventable injuries, the care and supervi-
sion of children should be careful in this regard, and the multidisci-
plinary approach of forensic medicine, eye diseases and other related 
specialists is important in the evaluation of eye injuries. 
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sına rağmen çocukluk çağında tüm vücut yaralan-
malarının yaklaşık %8-14’ünü göz yaralanmaları 
oluşturmaktadır.1,10 Çocukluk çağındaki göz yara-
lanmalarının, yaralanma özellikleri, etiyolojileri, te-
davi ve iyileşme oranları erişkinlerden farklılık 
göstermektedir. Erişkinlerde iş kazaları, trafik kaza-
ları, etkili eylem (kavga, darp) gibi olaylar göz yara-
lanmasına neden olurken çocukluk yaş grubunda 
etkili eylem ve oyun kazaları öne çıkmaktadır.1,8 Ço-
cukluk çağından başlayan görmenin tam yitimi ve az 
görme, sosyal problemler oluşturmaktadır. Hasta-
larda, topluma uyum, iş bulma, sosyalleşme gibi so-
runlara neden olabilmektedir. 

Gözün yaralanmaları, göz hekimleri için acil 
niteliğinde olgulardır. Aynı zamanda travmatik göz 
yaralanmaları adli nitelikli olgulardandır, adli bildi-
rimlerinin yapılması, Türk Ceza Kanunu veya gerekli 
olgularda özürlülük ile ilgili yazılı kurallara göre 
rapor düzenlenmesi hekimlerin sorumluluğundadır.11-

14 Yaralanmanın özelliğinin belirlenmesi, eşlik eden 
lezyonların ve bulguların tarif edilmesi, göz yara-
lanması ile travmanın illiyetinin kurulması önem ta-
şımaktadır. “Türk Ceza Kanunu’nda tanımlanan 
yaralama suçlarının adli tıp açısından değerlendiril-
mesi rehberinde” göz yaralanmalarında, basit tıbbi 
müdahale (BTM) ile giderilebilme, işlev zayıflığı, 
işlev yitimi gibi kriterlerin karşılıkları ayrıntılı ola-
rak yer almaktadır.15 Rehberde: “Göz kapağı çevre-
sindeki, ekimoz, hematom, yüzeyel laserasyonlar, 
konjonktivada subkonjonktival kanama gibi görme 
bozukluğu yapmayan, şekil ve fonksiyonu bozmayan 
yaralanmalar, korneada perforasyona yol açmayan 
basit lezyonlar (abrazyon/kontüzyon)” BTM ile gi-
derilebilir yaralanmalar olarak tanımlanmıştır. “İris, 
üvea, vitreus yaralanmaları (intraoküler kanama), 
lensin travmatik lezyonları (subluksasyon, luksas-
yon, katarakt, hifema), enükleasyon, evisserasyon, 
gözyaşı kanallarının travmatik lezyonları, koroid 
rüptürü, skleral perforasyon, glop perforasyonu, 
travmatik sürekli epifora, travmatik pitozis, gözde 
trikiyazis, entropiyum, ekstropiyum, travmatik şa-
şılık (intrakraniyal patolojiye bağlı olmayan), optik 
sinir lezyonu (intrakraniyal patolojiye bağlı olma-
yan)” BTM ile giderilemeyecek yaralanmalar olarak 
tanımlanmıştır.15 İşlev zayıflığı veya işlev yitimi ile 
ilgili, her göz ayrı bir duyu organı olarak değerlendi-

rilir. Işık hissi, el hareketleri, parmak sayma, 1/10, 
2/10, 3/10 görme durumlarında işlev yitimi söz ko-
nusudur. Yaralanma nedeniyle, 4/10, 5/10, 6/10, 7/10 
görme olguları, travmatik şaşılık, hemianopsi, trav-
matik sürekli epifora, travmatik total ptozis, diplopi 
durumları, işlevde sürekli zayıflama olarak değerlen-
dirilir.15 

Bu çalışmada, adli makamlar tarafından ana 
bilim dalımıza gönderilen çocukluk çağı adli nitelikli 
göz yaralanması olgularının değerlendirilmesi, elde 
edilecek verilerin paylaşılması amaçlanmıştır. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 
Bu çalışmada, 01.01.2012-31.12.2021 tarihleri ara-
sındaki 10 yıllık dönemde Eskişehir Osmangazi Üni-
versitesi Hastanesi Adli Tıp Ana Bilim Dalınca 
değerlendirilen çocukluk çağı adli nitelikli göz yara-
lanmaları değerlendirilmiştir. Çalışma, Helsinki Dek-
larasyonu prensiplerine uygun yapılmıştır. Eskişehir 
Osmangazi Üniversitesi Girişimsel Olmayan Klinik 
Araştırmalar Etik Kurul Başkanlığından 14 Temmuz 
2020 tarihli 19 karar sayılı onay alınmıştır. 

Uygulamada, adli makamlar ve kolluk kuvvet-
leri, yaralanma olguları ile ilgili ana bilim dalımızdan 
üst yazı ile rapor talep etmektedir. Adli raporlar, ol-
gular muayene edilerek, tüm adli tahkikat ve hastane 
belgeleri, epikrizleri incelenerek, gerekli olgularda il-
gili bölümlerden konsültasyon istenilerek düzenlen-
mektedir. Sunulan çalışmada, gerekli olgularda göz 
hastalıkları ana bilim dalından konsültasyon istenil-
miş, konsültasyon notları rapora eklenmiştir.  

Olgular yaş, cinsiyet, olay türü, yara özellikleri 
ve düzenlenen adli rapor içerikleri açısından retros-
pektif olarak incelenmiştir. Olguların adli tıbbi değer-
lendirilmesinde, “Türk Ceza Kanunu’nda tanımlanan 
yaralama suçlarının adli tıp açısından değerlendiril-
mesi” rehberinden yararlanılmıştır. Veriler SPSS 16.0 
paket programı (SPSS Inc., Chicago, USA) aracılı-
ğıyla değerlendirildi. ki-kare ve yüzdelik analizler ya-
pıldı. 

 BULGULAR  
Çalışmanın kapsadığı 10 yıllık dönemde ana bilim 
dalımızca 13.458 yaralanma olgusuna adli rapor dü-
zenlendiği, bu olgulardan 712’sinde (%5,3) göz ya-
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ralanmasının olduğu ve göz yaralanmalı olgulardan 
69’unun (%9,7) 18 yaşından küçük kişiler olduğu be-
lirlendi. Altmış dokuz olgunun yaşlarının 2-18 ara-
sında değiştiği, yaş ortalamasının 12,7±4,32 olduğu 
belirlendi. Olguların 18’inin (%26,1) 12 yaşından 
küçük olduğu saptandı. Olguların %69,6’sının (n=48) 
erkek, %30,4’ünün (n=21) kadın olduğu belirlendi. 
Cinsiyet ve yaş grubunun dağılımı Tablo 1’de sunul-
muştur. On iki yaşından küçükler ve 12-18 arası yaş 
grubu ile cinsiyet arasında karşılaştırma yapıldığında, 
anlamlı bir farklılık bulunmuştur (p<0,05, Tablo 1). 
Erkeklerin belirgin olarak (%83,3) 12 yaşından sonra 
daha sık yaralandığı belirlenmiştir.  

Olguların 24’ünün (%34,8) etkili eylem (kavga, 
darp) sonucu yaralandığı belirlendi. Kırk beş (%65,2) 
olgunun kaza nedeniyle yaralandığı belirlendi. Yirmi 
iki (%31,9) olgunun oyun kazası veya okul bahçesi, 
piknik alanı, sokak gibi sosyal alanlarda olan kazalar 
olduğu, 14 (%20,3) olgunun trafik kazası sonucu ya-
ralandığı, 9 (%13) olgunun ev kazası şeklinde yara-
landığı belirlendi. Olay türleri ile cinsiyet arasında 
anlamlı bir farklılık olduğu görüldü (Tablo 2, 
p<0,05). Erkek olguların 23’ünün (%47,9), kadın ol-
guların ise yalnızca 1’inin (%4,8) etkili eylem sonucu 
yaralandığı belirlendi.  

Olgularımızın 44’ünün (%63,8) künt, 25’inin 
(%36,2) penetran yaralanma şekilde olduğu belir-
lendi. Penetran yaralanmaların, 11’inin (%44) oyun 
kazası şeklinde olup, oyuncak ve sivri uçlu cisimler 
ile oluşan yaralar olduğu, 10’unun (%40) trafik ka-
zasında cam ve kaza sırasında aracın sivri aksamları-
nın cisimlerin göze batması şeklinde olduğu, 4’ünün 
kavga şeklinde kesici-delici alet ile oluştuğu belir-
lendi.  

Olguların 38’inin (%55,1) BTM ile giderilebilir 
nitelikte olduğu, 31 (%44,9) olguda ise yaralanma-
nın BTM ile giderilebilir nitelikte olmadığı şeklinde 
raporlandığı görüldü. En sık görülen lezyon korneada 
yüzeyel sıyrık (n=24, %34,8) olarak belirlenmiştir 
(Tablo 3). 

Olguların 7’sinde (%10,1) işlev zayıflığı olduğu 
belirlendi. İşlev yitimine neden olan yaralanmaya 
rastlanılmadı. İşlev zayıflamasına neden olan yara-
lanmaların hepsinin penetran yaralanmalar olduğu 
belirlendi. İşlev zayıflığına neden olan 7 penetran ya-
ralanmanın; 3’ünün trafik kazası, 2’sinin oyun kazası, 
2’sinin de kesici delici alet ile kavga sonucu olduğu 
belirlendi. Türk Ceza Kanunu’nda tanımlanan yara-
lama suçlarının adli tıp açısından değerlendirilmesi 
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Cinsiyet  
Erkek Kadın Toplam 

Yaş grubu n % n % n % 
2-12 yaş 8 16,7 10 47,6 18 26,1 
12-18 yaş 40 83,3 11 52,4 51 73,9 
Toplam 48 100,0 21 100,0 69 100,0 

TABLO 1:  Olguların yaş gruplarının, cinsiyete göre dağılımı.

2=47,259; p<0,05.

Cinsiyet 
Erkek Kadın Toplam 

Olay türü n % n % n % 
Etkili eylem 23 47,9 1 4,8 24 34,8 
Kaza 25 52,1 20 95,2 45 65,2 
Toplam 48 100,0 21 100,0 69 100,0 

TABLO 2:  Cinsiyetin olay türlerine göre dağılımı.

2=11,993; p<0,05.



rehberinde göz yaralanmaları izole olarak yaşamsal 
tehlikeye neden olmamaktadır. Çalışmamızda, olgu-
ların 7’sinde (%10,1) eşlik eden lezyonların yaşamsal 
tehlikeye neden olduğu belirlendi. Dokuz olguda yüz 
kemiklerinde kırık saptandı. Beş olguda izole nazal 
kemik kırığı, 3 olguda izole orbita kırığı, 1 olguda or-
bita maksilla ve nazal kemikte müşterek kırık sap-
tandı.  

 TARTIŞMA 
Göz yaralanmaları ile ilgili yapılan çalışmalarda, ol-
guların genellikle genç ve erişkin yaş grubunda ol-
dukları görülmektedir.11,12,16-21 Hösükler ve ark.nın 
adli nitelikli göz yaralanmaları ile ilgili yaptıkları ça-
lışmada, olguların yaklaşık 1/10’unun çocukluk ça-
ğında olduğu bildirilmiştir.12 Eskişehir’de yapılan ve 
3 yıllık dönemde 198 adli nitelikli göz yaralanması-
nın değerlendirildiği çalışmada, olguların %11,1’inin 
çocukluk çağında olduğu bildirilmiştir.11 Sunulan ça-
lışmada, çocukluk çağı adli nitelikli göz yaralanma-
larının, tüm yaş gruplarına oranının %9,7 (69/712) 
olduğu belirlenmiştir. 

Literatürde tüm yaş gruplarında ve çocukluk yaş 
grubunda, göz yaralanmalarının daha çok erkeklerde 
görüldüğü bildirilmiştir.1-9,17-19 Bilgin ve ark.nın Mer-
sin’de çocukluk çağı adli nitelikli göz yaralanmalarını 
değerlendirdiği çalışmada, olguların %73,9’unun 
erkek olduğu belirtilmiştir.14 Akça Bayar ve ark.nın 
Ankara’da yaptığı çalışmada, çocukluk çağı göz ya-
ralanmalı olguların %69,1’inin erkek olduğu bildiril-
miştir.22 Küsbeci ve ark.nın Afyon’da yaptığı 
çalışmada, çocukluk çağı göz yaralanmalarının 

%79,3’ünün erkek olduğu saptanmıştır.2 Çocukluk 
çağı açık göz yaralanmalarının değerlendirildiği, 
Çetin ve ark.nın yaptığı çalışmada, olguların 
%67,6’sının erkek olduğu belirtilmiştir.23 Sunulan ça-
lışmada, 18 yaştan küçük tüm olgular değerlendiril-
diğinde, olguların %69,6’sının (n=48) erkek, 
%30,4’ünün (n=21) kadın olduğu, 12-18 yaş arası ol-
gular ayrı olarak değerlendirildiğinde olguların 
%83,3’ünün (n=40/51) erkek olduğu belirlenmiştir. 
Göz yaralanmalarının, çocuk ve ergen erkeklerde 
daha fazla görülmesinin, bu yaş grubu erkeklerin, dı-
şarıda daha fazla vakit geçirmeleri, kazalara daha açık 
olmaları ve daha sık kavgaya karışmaları ile açıkla-
nabilir. 

Sunulan çalışmada, olguların %34,8’inin (n=24), 
darp, kavga gibi etkili eylemler sonucunda yaralan-
dığı, %31,9’u (n=22) oyun ve sosyal alanlarda mey-
dana gelen kazalar, %20,3’ü (n=14) trafik kazası, 
%13’ü (n=9) ev kazaları olmak üzere, toplamda 
%65,2’sinin (n=45) kaza sonu yaralandığı belirlendi. 
Olay türleri ile cinsiyet arasında anlamlı bir farklılık 
olduğu görüldü (Tablo 2, p<0,05). Erkek olguların 
23’ünün (%47,9), kadın olguların ise yalnızca 1’inin 
(%4,8) etkili eylem sonucu yaralandığı belirlendi. Bu 
bulgu, erkeklerin özellikle ergenlik döneminde şid-
det ortamında daha fazla bulunduğunu desteklemek-
tedir. Çocukluk çağı göz yaralanmaları ile ilgili 
literatürün genellikle göz hekimleri tarafından yapıl-
dığı ve bu çalışmalarda olguların büyük çoğunluğu-
nun kaza nedeniyle yaralandığı görülmektedir. 
Çalışmamızda, çocukluk çağı göz yaralanmalarının 
değerlendirilmesinde, konuyla ilgili göz hekimleri-
nin yaptığı çalışmalardan daha fazla olarak, olgula-
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BTM Lezyon n % 
BTM ile giderilebilir Korneada yüzeyel çizik 24 34,8 

Konjonktivada kanama 14 20,3 
BTM ile giderilemez Korneada perforasyon 17 24,6 

Vitreus yaralanması 7 10,2 
Retinanın travmatik lezyonu 4 5,8 
Skleral perforasyon 3 4,4 

Toplam 69 100,0 

TABLO 3:  Olguların BTM değerlendirmesi ve lezyonlar açısından dağılımı.

BTM: Basit tıbbi müdahale.



rın yaklaşık 1/3’ünün etkili eylem sonucu oluşan ya-
ralanmalar olması, çalışmanın bir adli tıp biriminde 
yapılmış olması ile açıklanabilir. Göz kliniğinde te-
davi gören birçok ev kazası, oyun veya sosyal alanda 
oluşan kazaların adli olgu olarak bildirilmediği, bu 
nedenle tarafımıza yansımadığı düşünülmektedir. Ev, 
oyun ve sosyal alanlardaki diğer kazalar, ihmal açı-
sından değerlendirilmeli ve gerekli olgular adli olgu 
olarak bildirilmelidir. Tüm hekimler gibi göz he-
kimlerinin de adli olguları belirleyip, adli bildi-
rimlerini yapmaları gerekir.15,24,25 Ayrıca, çocukluk 
çağı göz yaralanmalarının, daha sık kaza nedeniyle 
olması, bu yaralanmaların önlenebilir olduğunu 
gösterir.  

Olguların adli rapor içerikleri dikkate alındı-
ğında, %44,9’unun BTM ile giderilemeyecek şekilde 
yaralandığı saptanmıştır. Mersin’de, Bilgin ve ark.nın 
yaptığı çalışmada, bu oran %87,4 olarak belirtilmiş-
tir.14 Göz yaralanmalı olguların adli tıbbi değerlendi-
rilmesinde, yaralanmanın işlev zayıflığı veya işlev 
yitimi niteliğinde olup olmadığının belirlenmesi ve 
adli raporda belirtilmesi gerekmektedir.15,26 Çalışma-
mızda, işlev yitimi niteliğinde bir yaralanmaya rast-
lanılmamıştır. Yedi (%10,1) olguda işlev zayıflaması 
saptanmıştır. İşlev zayıflaması olan tüm yaralanma-
ların penetran olduğu belirlenmiştir. Literatürde, pe-
netran yaralanmaların, gözde daha derin dokuları 
etkilediği ve işlevselliği daha fazla etkileyecek yara-
lanmalara neden olduğu bildirilmiştir.27-29 Bilgin ve 
ark.nın yaptığı çalışmada, penetran yaralanmaların 
daha sık işlev zayıflığı ve işlev yitimi yaptığı vurgu-
lanmıştır.14 Göz yaralanmalı olgularda, gözün anato-
mik ve fonksiyonel değerlendirilmesi göz hastalıkları 
uzmanınca yapılmalı ve bu bulgular adli raporlara 
kaydedilmelidir. Çalışmamızda, olguların göz he-
kimlerince yapılan muayeneleri ve bulgular adli ra-
pora eklenmiştir.  

 SONUÇ 
Çocukluk çağı göz yaralanmaları genellikle önlene-
bilir yaralanmalardır. Çocukların bakım ve gözeti-
mini sağlayan kişilerin bu hususta özen göstermeleri 
yaralanmaların sıklığını ve ağırlığını azaltacaktır. Ya-
ralanmadan sonraki yaşam süresinin ortalama olarak, 
erişkinlerdekinden daha fazla olması nedeniyle, ço-
cukluk çağındaki göz yaralanmalarına bağlı görme 
kayıplarının fiziksel, ruhsal ve sosyal etkileri daha 
uzun sürelidir. Göz yaralanmaları ile ilgili ceza ve 
hukuk davaları için esas teşkil edecek adli raporların 
objektif değerlendirilmiş olması önem taşımaktadır. 
Adli nitelikli göz yaralanmalarının değerlendirilme-
sinde, adli tıp, göz hastalıkları ve ilgili diğer uzman-
ların multidisipliner yaklaşımı önemlidir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 
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